АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» декабря2024г.      №60
-----------------------------------
с.Гороховка

Об утверждении Положения "Об оплате труда специалиста по военно-учетной работе, осуществляющего первичный воинский учет на территории Гороховского сельского поселения"

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 N 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", статьями 135 - 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г N 131-ФЗ "Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Гороховского сельского поселения, администрация Гороховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение "Об оплате труда специалиста по военно-учетной работе, осуществляющего первичный воинский учет на территории Гороховского сельского поселения".
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационный бюллетень Гороховского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гороховского
сельского поселения                                                             И.П.Савенкова

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Гороховского сельского поселения от 12.12.2024 г. № 60

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда специалиста по военно-учетной работе,
осуществляющего первичный воинский учет на территории Гороховского сельского поселения

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда специалиста по военно-учетной работе (далее - специалиста по ВУР), в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 N 258 "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", статьями 135 - 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Гороховского сельского поселения.
1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы специалиста по военно-учетной работе (далее - специалиста по ВУР), осуществляющего первичный воинский учет на территории Гороховского сельского поселения.
1.3. Оплата труда специалиста по ВУР производится за счет средств бюджета Гороховского сельского поселения в пределах установленного в нем фонда оплаты труда специалиста по ВУР, исходя из объема субвенции, предоставленной из бюджета Воронежской области за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1.4. Система оплаты труда специалиста по ВУР включает месячный должностной оклад (далее - должностной оклад), выплаты стимулирующего характера и дополнительные выплаты.
[bookmark: _GoBack]1.5. Органы местного самоуправления Гороховского сельского поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им государственных полномочий на осуществление воинского учета в поселениях, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов в соответствии с УставомГороховского сельского поселения и решением о бюджетеГороховскогосельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

II. Порядок и условия оплаты труда
2.1. Условия оплаты труда
2.1.1 Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом, устанавливаются специалисту по ВУР за выполнение им профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и соблюдение правил внутреннего трудового распорядка учреждения.
2.1.2. Для специалиста по ВУР, выполняющего обязанности по совместительству, в соответствии со ст. 284 Трудового кодекса Российской Федерации, продолжительность рабочего времени для осуществления военно-учетной работы установить 4 часа в день и 16 часов в неделю.
При 40-часовой рабочей неделе коэффициент рабочего времени определяется делением количества часов, отработанных специалистом по ВУР по совместительству на количество часов, отработанных освобожденным специалистом по ВУР (16/40) и не может превышать 40% должностного оклада освобожденного специалиста по ВУР.
При 36-часовой рабочей неделе (Федеральный закон от 12.11.2019 N 372-ФЗ) коэффициент рабочего времени определяется делением количества часов, отработанных специалистом по ВУР по совместительству на количество часов, отработанных специалистом по ВУР (14,4/36) и не может превышать 40% должностного оклада специалиста по ВУР.
2.2. Должностной оклад

2.2.1.Размер должностного оклада специалиста по ВУР устанавливается применительно к должностным окладам сотрудников военного комиссариата муниципального образования, установленных к приказу Министра обороны Российской Федерации от 18.09.2019 года N 545 "О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций ВС РФ" (приложение N 1) с учетом повышений.
Должностной оклад специалиста по ВУР установить применительно к должностному окладу помощника начальника отделения военного комиссариата по муниципальному образованию по состоянию на 01.01.2024г. из расчета 19650 рублей, прямо пропорционально среднему значению коэффициента рабочего времени (40%) в размере 7860 рублей".
2.2.2 Индексация или повышение должностных окладов специалиста по ВУР производится в размерах и в сроки, предусмотренные распоряжениями Правительства Российской Федерации и приказами Министра обороны Российской Федерации.
III. Выплаты стимулирующего характера и условия их начисления

3.1 Ежемесячное денежное поощрение

3.1.1 Ежемесячное денежное поощрениеустанавливается распоряжениемадминистрации Гороховскогосельского поселения в размере от 0 до 2 должностных окладов в пределах субвенции, предоставленной из  бюджета Воронежской области за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
3.2 Единовременное денежное вознаграждение

3.2.1 При образовании к концу года экономии средств выделенных в пределах субвенции, предоставленной из  бюджета Воронежской области за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, такие средства на основании акта администрации Гороховского сельского поселения направляются на выплату единовременного денежного вознаграждения специалисту по ВУР.
3.2.2 Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей из средств экономии на оплату труда специалиста по ВУР предельными размерами не ограничивается.

IV. Дополнительные выплаты
4.1. В пределах фонда оплаты труда специалисту по ВУР могут выплачиваться премии по результатам работы.
4.2. На выплату премии по результатам работыспециалисту по ВУР могут использоваться финансовые средства из бюджета Гороховского сельского поселения.
4.3.Премирование специалиста по ВУР производится в целях повышения их заинтересованности в своевременном, профессиональном, добросовестном исполнении своих должностных обязанностей.
4.4. Премия устанавливается в процентах от оклада и максимальными размерами не ограничивается.
4.5. Основными условиями премирования специалиста по ВУР являются:
результаты работы, достигнутые путем своевременного и качественного выполнения должностных обязанностей;
личный вклад специалиста по ВУР в результаты работы по решению вопросов, входящих в его компетенцию, оперативность и профессионализм в подготовке документов, выполнении поручений руководства;
соблюдение исполнительской дисциплины.
4.6. Премированиеспециалиста по ВУР производится правовым актом администрации Гороховского сельского поселения.
4.7. При недобросовестном исполнении специалистом по ВУР своих должностных обязанностей, упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета, муниципальным правовым актом администрации Гороховского сельского поселения возможно снижение или лишение его премии полностью.
4.8. Премии специалисту по ВУР, имеющему дисциплинарное взыскание, не выплачиваются.

IV. Формирование фонда оплаты труда

4.1 Фонд оплаты труда для специалиста по ВУР формируется исходя из объема средств субвенции, предоставленной из  бюджета Воронежской области за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,а так же за счет средств бюджета Гороховского сельского поселения в случае принятия решения об использовании собственных финансовых средств Гороховского сельского поселения для осуществления отдельных государственных полномочий.
4.2 При расчете годового фонда оплаты труда специалиста по ВУР учитываются следующие показатели:
а) должностной оклад, утвержденный штатным расписанием – в размере двенадцати должностных окладов;
б) выплаты стимулирующего характера (в расчете на год):
- ежемесячное денежное поощрение - в размере годового фонда оплаты труда в пределах субвенции, предоставленной из  бюджета Воронежской области за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариатыза вычетом двенадцати должностных окладов специалиста по ВУР;
- единовременное денежное вознаграждение – при наличии в конце года экономии средств выделенных в пределах субвенции, предоставленной из  бюджета Воронежской области за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в размере экономии;
в) премия по результатам работы - в размере 100% от окладовв пределах субвенции, предоставленной из  бюджета Воронежской области за счет средств федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, а так же за счет средств бюджета Гороховского сельского поселения в случае принятия решения об использовании собственных финансовых средств Гороховского сельского поселения для осуществления отдельных государственных полномочий.